
 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Červen 2020 

15. vydání 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

Vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje 

Sovíkovo MAPování. Školní rok 2019/2020 

uběhnul jako voda a za dveřmi jsou letní 

prázdniny.  

V mnoha ohledech to byl tento rok doslova 

nezapomenutelný. Boj proti šíření nákazy 

COVID-19 s sebou přinesl mnohá opatření, 

včetně uzavření škol a školek po celém světě.  

Bylo to těžké a zároveň výjimečné období 

pro všechny, které přineslo nejen různá 

omezení, ale i spoustu nových příležitostí. 

Někteří z nás měli možnost poprvé si 

vyzkoušet „home office“, „distanční 

vzdělávání“, „online výuku“, „webinář“, 

„videokonferenci“ apod. Rodiče měli 

možnost vyzkoušet si nelehkou roli 

pedagogů.  

Uplynulé období 

prověřilo naše schopnosti 

a kompetence, ale také 

odhalilo určité mezery a 

limity. Tato zjištění jsou 

velmi cenná a na jejich 

základě můžeme 

společně pracovat na 

dalším rozvoji 

vzdělávání v novém 

školním roce.  

Přejeme Vám krásné léto 

a příjemné počtení. 

 

Realizační tým  

MAP v ORP Znojmo II. 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

 

USKUTEČNILI JSME 

 

 

21.5.2020 

METODICKÝ KABINET VÝCHOVNÝCH PORADCŮ (ONLINE) 

 

 Členové metodického kabinetu výchovných poradců se setkali ve čtvrtek 21. května 

online prostřednictvím programu Microsoft Teams. Zúčastnění diskutovali nad tématy: Co se 

dělo v jejich škole v době nouzového stavu; jak 

probíhala komunikace s žáky, rodiči, kolegy, 

vedením; jak se připravují na znovuotevření škol a 

jaká bude jejich role do konce školního roku.  

 

2.6.2020 

WEBINÁŘ  

„DESKOVÁ HRA – CESTA ŽIVOTEM“ 
 

 V úterý 2. června jsme uskutečnili on-line prezentaci deskové hry s názvem „Cesta 

životem“. Ing. Liška, autor hry, představil zájemcům hru, která byla vytvořena ve spolupráci 

s odborníky na vzdělávání pro potřeby výuky na druhém stupni ZŠ.  

 Hra se zaměřuje na 

problematiku trhu práce, 

umožňuje srovnání mezi 

zaměstnáním a podnikáním. 

Hráč prochází „cestu životem“ - 

od školní docházky až po 

vydělávání peněz. Během hry se 

musí neustále rozhodovat 

jakého vzdělání chce dosáhnout, 

jakou cestu na trhu práce si 

zvolí, zda bude riskovat, nebo 

zvolí „bezpečnou“ cestu a hledá způsob, jak uzavřít nejlepší obchod a vydělat peníze. 

 Hra podporuje podnikavost, rozvíjí finanční gramotnost a logické myšlení. Mezi hráči 

probíhá neustálá interakce – rozvoj slovní zásoby, umění vyjednávat, rozvoj sociální a emoční 

inteligence. Největší přínos hry: učení prostřednictvím emoce, donutí děti přemýšlet, otevře 

nové obzory a přináší náměty k diskuzi z oblasti volby 

povolání a kariérového poradenství. 

Pedagogové měli možnost během prezentace 

pokládat dotazy, vyjasnit si pravidla, dozvědět se 

zajímavosti o vzniku této hry i osobní zkušenosti autora 

se zpětnou vazbou od dětí a pedagogů, kteří již tuto hru 

ve svých školách využívají. Účastníky webináře hra 

velice zaujala, proto budeme dál jednat s panem Liškou 

o nákupu her pro zúčastněné školy. 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

 

USKUTEČNILI JSME 

 
 

9.6.2020 

METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL 

 

 V úterý 9. června proběhlo na Středisku služeb školám ve Znojmě další setkání 

Metodického kabinetu mateřských škol. Účastnice sdílely příklady dobré praxe a navzájem se 

inspirovaly. Diskutovaly o fungování MŠ v době nouzového stavu a komunikaci s dětmi a rodiči. 

Hlavním tématem byla digitální gramotnost a 

znalosti práce s moderními technologiemi. 

 

11.6.2020 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH 

DRUŽIN 
 

 Ve spolupráci se Střediskem služeb školám 

ve Znojmě jsme ve čtvrtek 11.června uskutečnili 

další setkání metodického kabinetu školních 

družin. Účastníci prošli školením na práci s programem Microsoft Teams.  

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Vzhledem k situaci, že byly školy uzavřeny a některé   

nestihly plně využít zapůjčené sady knih, rozhodli jsme                                             

se prodloužit výpůjční lhůtu o jedno pololetí pro   

školy, které o to projevily zájem.                                                               

                                                           

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

PRACOVNÍ SKUPINY 

Ve dnech 25., 27. a 28. května 2020 proběhlo již 6. zasedání Pracovních skupin, 

tentokrát formou online setkání. 

✓ Čtenářská gramotnost 

✓ Matematická gramotnost 

✓ Rovné příležitosti 

✓ Financování 

✓ Rozvoj kompetencí dětí a žáků v poly- 

technickém vzdělávání, sociálních a  

občanských dovednostech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 
 

 V novém školním roce 2020/2021 se můžete těšit na další pravidelná setkání členů 

Metodických kabinetů školních družin, mateřských škol, výchovných poradců, učitelů 

matematiky, českého jazyka a cizího jazyka. Metodické kabinety jsou místem pro sdílení 

příkladů dobré praxe, inspirace, osobních zkušeností a řešení aktuálních témat. Nově pro vás 

připravujeme také Metodický kabinet pro začínající pedagogy. 

 Nepřijdete ani o aktivity, které jsme museli kvůli nouzovému stavu zrušit. Již jednáme 

o nových termínech na workshop se spisovatelkou Klárou Smolíkovou zaměřeným na tvorbu 

pracovních listů, seminář Finanční gramotnost s Mgr. Heřmanem, Sdílení příkladů dobré 

praxe ve čtenářské gramotnosti na ZŠ JUDr. Josefa Mareše ve Znojmě s paní vychovatelkou 

Růženou Starou aj. 

 Nadále bude patřit mezi naše hlavní okruhy podpora čtenářské, matematické a finanční 

gramotnosti. Zaměříme se více i na rozvoj digitálních kompetencí. Plánujeme také podpořit 

polytechnické vzdělávání na ZŠ a MŠ nákupem polytechnických pomůcek. Uspořádáme 

pro Vás další Cestu za inspirací, tzn. budete mít příležitost navštívit opět některou ze škol, 

zapojených do projektu MAP v ORP Znojmo II. Zorganizujeme opět zážitkový workshop 

Realita inkluze určený především pro rodiče dětí se SPU. Přichystáme pro Vás i různé soutěže 

a mnoho dalšího. Máte se na co těšit!  
 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

 

MOŽNOST SPOLUPRÁCE S KRAJSKÝM AKČNÍM PLÁNEM 

 

 

Dobrý den, 

zdravíme všechny pedagogy, kteří zavádějí nebo chtějí zavádět do svých škol vzdělávání k 
podnikavosti. 

Jihomoravský kraj připravil nový projekt s názvem „Implementace KAP JMK II“ a jeho součástí je také 
klíčová aktivita Podpora podnikavosti a kreativity. Tuto aktivitu koordinuje Lipka – školské zařízení 
pro environmentální vzdělávání. Projekt navazuje na projekty KaPoDaV a Polygram realizované v 
letech 2017-2020, jejichž jste možná byli součástí. 

Zveme Vás a vaši školu ke spolupráci na tomto projektu a výše zmíněné klíčové aktivitě. Zapojit se 
mohou i školy, které jsou již partnery projektu, ale v jiné klíčové aktivitě (např. Podpora kariérového 
poradenství a prevence předčasných odchodů, Podpora gramotností, Podpora odborného a 
polytechnického vzdělávání či Podpora nových příležitostí ve vzdělávání.) 

Podrobné informace o aktivitách a programech, které projekt v rámci klíčové aktivity Podpora 
podnikavosti a kreativity školám nabízí, budou k dispozici od středy 10. června nahrané na Google 
Disku ZDE. Zároveň si zde můžete stáhnout formulář pro přihlášení do podnikavých aktivit projektu 
ve formátu XLSX. Termín pro zaslání vaší přihlášky k participaci na projektu je do 15. 7. 2020. 

Pro zájemce o podrobnější informace připravujeme semináře, které proběhnou 17. června 2020 ve 
Školicím centru JMK, Cejl 73 Brno. Semináře jsou obsahově totožné, první proběhne od 10.00 – do 
12.00 hod., druhý od 13.30 do 15.30 hod. Přihlásit se můžete ZDE, a to do 14. června 2020. 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

Dáša Zouharová, metodička KAP JMK – oblast podnikavost, iniciativa a kreativita 

  
RNDr. Dáša Zouharová 
metodička podnikavosti a lektorka 
Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Lipová 20, 602 00  Brno 
mobil: 702089014, 736473731 
dasa.zouharova@lipka.cz; www.lipka.cz 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

https://drive.google.com/drive/folders/19_br0vsONbCEgjg0izqtbglO1RX59MUO?usp=sharing%C4%9Bj%C3%AD%20nebo%20cht%C4%9Bj%C3%AD%20zav%C3%A1d%C4%9Bt%20do%20sv%C3%BDch%20%C5%A1kol%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20k%20podnikavosti.%20%20Jihomoravsk%C3%BD%20kraj%20p%C5%99ipravil%20nov%C3%BD%20projekt%20s%20n%C3%A1zvem%20%E2%80%9EImplementace%20KAP%20JMK%20II%22%20%20a%20jeho%20sou%C4%8D%C3%A1st%C3%AD%20je%20tak%C3%A9%20kl%C3%AD%C4%8Dov%C3%A1%20aktivita%20Podpora%20podnikavosti%20a%20kreativity.%20Tuto%20aktivitu%20koordinuje%20Lipka%20-%20%C5%A1kolsk%C3%A9%20za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD%20pro%20environment%C3%A1ln%C3%AD%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD.%20Projekt%20navazuje%20na%20projekt%20KaPoDaV%20realizovan%C3%BD%20v%20letech%202017-2020,%20jeho%C5%BE%20jste%20mo%C5%BEn%C3%A1%20byli%20sou%C4%8D%C3%A1st%C3%AD.%20Zveme%20V%C3%A1s%20a%20va%C5%A1i%20%C5%A1kolu%20ke%20spolupr%C3%A1ci%20na%20tomto%20projektu%20a%20v%C3%BD%C5%A1e%20zm%C3%ADn%C4%9Bn%C3%A9%20kl%C3%AD%C4%8Dov%C3%A9%20aktivit%C4%9B.%20Zapojit%20se%20mohou%20i%20%C5%A1koly,%20kter%C3%A9%20jsou%20ji%C5%BE%20partnery%20projektu,%20ale%20v%20jin%C3%A9%20kl%C3%AD%C4%8Dov%C3%A9%20aktivit%C4%9B%20nap%C5%99.:%20%E2%80%A2%09Podpora%20kari%C3%A9rov%C3%A9ho%20poradenstv%C3%AD%20a%20prevence%20p%C5%99ed%C4%8Dasn%C3%BDch%20odchod%C5%AF%20%E2%80%A2%09Podpora%20gramotnost%C3%AD%20%E2%80%A2%09Podpora%20odborn%C3%A9ho%20a%20polytechnick%C3%A9ho%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD%20%E2%80%A2%09Podpora%20nov%C3%BDch%20p%C5%99%C3%ADle%C5%BEitost%C3%AD%20ve%20vzd%C4%9Bl%C3%A1v%C3%A1n%C3%AD.%20Podrobn%C3%A9%20informace%20o%20produktech,%20kter%C3%A9%20projekt%20v%20r%C3%A1mci%20kl%C3%AD%C4%8Dov%C3%A9%20aktivity%20Podpora%20podnikavosti%20a%20kreativity%20%C5%A1kol%C3%A1m%20nab%C3%ADz%C3%AD,%20budou%20k%20dispozici%20od%20st%C5%99edy%2010.%20%C4%8Dervna%20zde.%20Z%C3%A1rove%C5%88%20si%20zde%20m%C5%AF%C5%BEete%20st%C3%A1hnout%20formul%C3%A1%C5%99%20pro%20p%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD%20do%20podnikav%C3%BDch%20aktivit%20projektu%20ve%20form%C3%A1tu%20XLSX.%20Term%C3%ADn%20pro%20zasl%C3%A1n
https://forms.gle/MFESKwHzokeWdysR8
mailto:dasa.zouharova@lipka.cz
http://www.lipka.cz/


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

SOVÍKŮV VTIP 

 K ZAMYŠLENÍ 

 
 

   Strach z utrpení je horší               
                                                               Na konci života budeš litovat 
            než utrpení samo.                                       jen toho, co jsi nezažil 

Paulo Coelho (Alchymista)                                                    Lewis Carroll 
 

           
 
 
 
 
 

Chci si dopoledne hrát, po obědě spát a před spaním si číst… 

V podstatě chci být zpátky ve školce! 

😊 
 
 
 

                                                                                       
                                                                                              
 
 

 

Přijde Pepíček ze školy a říká mamince: 

"Dnes jsem se jako jediný ze třídy 

přihlásil!" "No to je pěkné, a na co se paní 

učitelka ptala?" 

"Kdo rozbil okno na chodbě!?" 

 

      

         Učitel před písemkou:  

"Doufám, že nikoho neuvidím opisovat." 

  Ve třídě se ozve: "Taky doufáme." 
 

                            
                      UPOZORNĚNÍ 
 
    Děcka, tož umývejte si ty ruky, jináč chytíte    
     ten koronavírus. Sice na něj neumřete, 
               ale na infekčním není wifina. 
 
 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

8 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

 

                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 
 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrodomu) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

